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Vi börjar denna gång med introduktionen ur en oerhört spännande och god bok som kanske 
kommer ut på marknaden i framtiden: 
 

Kommissarie Fridén sträckte sig långsamt efter revolvern samtidigt som han 
väste till bartendern ur ena mungipan;  
- En sexa Macallan, 18 år, inte för kall och ett väl rengjort glas med svalt vatten 
som avklorerats under cirka en halvtimma. – Och glöm inte pipetten, tillade han 
lugnt. 
 
Precis när bartendern ställt fram den läckra Macallan i det tulpanformade, lilla 
provningsglaset och placerade vattenglaset med pipetten brakade helvetet löst 
och flera skott brann av. Tre kulor trängde in i väggen där kommissarien nyss 
suttit. Själv hade han blixtsnabbt, likt en kobra som hugger, kastat sig ner, 
dragit fram sin Smith & Wesson 500 Magnum och förpassat den elake boven till 
evigheten. 
 
Nu blev det även liv bland sällskapet BSMWS som precis skulle ha sin 
kvartsvisa maltwhiskyprovning på den sjaskiga krogen i kanten av Haga. 
 
Kapten i Moseviken borstar av sig krutstänket och suckar;  
- Det var som f-n… Du är snabb med pickan din gamle rackare! Tänk om du var 
lika snabb på att fixa till protokollen… 
 
KartellKjell satt just och SMS:ade med NCC om en komplettering av asfalt på 
sin infart från Vassdalsvägen och hade precis tappat mobilen på golvet:  
-Oj, vilken smäll… Skall jag uppfatta det som att de inte vill fixa till min uppfart? 
 
Kapten Blomberg skulle precis tända en Glen, men kom på att det inte var 
tillåtet…  
-Jag tar en Glenfarclas istället, tänkte han högt! 
 
Hallänningen Isaksson konstaterade:  
- Jävla krutrök! Ständigt denna rök… 
 
Greve Silfverblad tog det hela med lugn och konstaterade;  
- Jag tror att en av kulorna tog i elkabeln! Jag får skicka ut en av gubbarna som 
kollar upp det! 
 
Skutskeppare Berner funderade på hur man betygsätter träffbilden? En kula i 
elkabeln, en prickade en fin tavla föreställande en gammal potentat i Göteborg, 
ärkebiskop Gösta Berner… och den tredje satt som en smäck i tapeten.  
- Där får kommissarie Fridén nå´t att fundera på när han skriver protokollet, 
tänkte den sluge skutskepparen. 
 
Byggare Bert som missuppfattat vad boven sa, tittade förvånat upp och 
undrade :  
- Här luktar som en kortlagrad Laphroaig… Eller är en Statesman som har 
”smullit”? Jag tyckte boven frågade något. Var det efter mitt faxnummer? 
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Efter det rådiga ingripandet av kommissarie Fridén kunde sällskapet åter samla 
sig och återgå till det man samlats för – att inmundiga tre goda maltwhisky! 

 
Ja, detta är inledningen till en alldeles ny deckare som vi kanske får läsa vidare i om några 
år. Nu tar arbetet i vår skadeskjutna kommun all kraft av den vilsne författaren, men när 
pensionstiden börjar då skall det bli fart på tangentbordet! 
 
Detta är uppenbarligen enda sättet att få se sig själv som en vild äventyrare som skjuter 
bovar och fångar tjyvar.  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Men nu till dagens provning, som råkar inträffa dagen efter vi firat att det var 47 år sedan 
Strawberry Fields spelades in av The Beatles i Abbey Road-studion. 
 

 
 
 

En märklig farkost 
 

siktades i diset utanför Saltholmen. Där stod de korkade Asperöborna och dreglade 
med halvöppen mun och tittade ut över det dimmiga, mörka och skumma havet. 
Man hörde åror som slamrade och gubbar som bökade och stökade. 
- Se nu till att vi tar oss in till stan för bövelen! 
- Ja, vi får inte missa whiskyprovningen på Näset! 
- Håll kursen, nu! Håll på kvasten vid infarten till Saltholmen! 
- Där finns ingen kvast! Den tog de bort i början av 1970-talet när utprickningen 
ändrades! 
- Det var som fan, jag tycker alltid det stått en kvast där. Och den har jag alltid siktat 
på… 
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Brännöborna som slutligen hittade Saltholmen blev hämtade av hallänningen och 
antiröklegenden Isaksson, som förirrat sig till storstaden och ut till Saltholmen.  
- GPS:en i min Spyker var sönder men jag navigerar på rökdoften, konstaterar 
Isaksson. Den stanken ligger kvar sedan en provning 2008, när jag slog en sjua ute 
i naturen på Lökholmen… Den kör jag på än idag. 
 
Statsborna Stålbäck och Fridén kom ståndsmässigt och lugnt åkande i den 
Stålbäckska Limosinservicen och anlände exakt i tid till höstens maltwhiskyprovning 
på Näset denna den 29 november 2013! 
 
Dörren öppnades av värden, kapten Blomberg, som dukat upp tre pavor av det där 

märket som låter som en förkylning: Auchentoshan… - Prosit! 
 

 
 
Vi noterar en sjuttis med ganska ljust innehåll och två liter-putäller, varav Heartwood är av 
mörkare sort på det altare som så många gånger det stått fina sorters waltwhisky. 
 
Vi (nästan alla är på plats, utom kamrat Berner som har laga förfall) skådar buteljer, försöker, 
utan större framgång, läsa det finstilta på etiketterna.  
 
Som brukligt är destillerar Auchentoshan sin whisky tre gånger innan lagring. 
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1. Auchentoshan, Valinch 

 
En ynklig, liten sjuttis… Blek och glåmig… Kan det vara nåt? Och vad är valinch? 
 

 
 

Valinch är tydligen den där jättelika pipetten som man kan fylla en halvpanna med. Annat än våra 
ynkliga små vattenvalincher… 
 
 
Men med en tår i av den blekgula nektarn i glaset börjar livsandarna spritta. Den är stark som fan, 
men det tränger igenom en mycket kraftfull och karaktärsstark whisky. Vi vattnar, och vattnar och 
vattnar lite till, och sim sala bim, så har vi en riktig juvel i glaset. Stor doft utan konstlade sherrytoner. 
Även en sherry-nisse kan uppskatta en ”ren och fin” whisky där man egentligen bara kan urskilja 
vanilj, lite citrusfrukt och maltighet i smaken, doften sprider en air av sötma och frukt. 
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Denna whisky har det kvalitetsmärke vi uppmärksammar och brukar notera och protokollföra - i det 
tomma glaset kvardröjer sig doften mycket tydligt och klart – länge! Det är t o m svårt att skölja ur den 
med en skvätt vatten…  
 
En kvalitetswhisky – och en mycket ekonomisk sådan. Utan tvekan kan den spädas med 50% vatten 
utan att tappa stinget. Den bara växer i doft och smak! 
 
Vi avslutar med att dela ut 
 
 
 

    

och en  för att denna synnerligen prisvärda virre var så generös med både smaker och 
dofter ! 
 

 
 
 

8 malwhiskyprovare med nya skyddsdräkter 
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2. Auchentoshan, Heartwood 

 
 
Häpp, häpp… här åker mungiporna ner en aning på provarna… - Va´ e´ detta för blask? Och nu är 
det så´n där konstgjord smak – sherry, typ…  
 
Ja, vi börjar kanske formera någon form av tabellsystem för att inte blanda samman de naturliga, 
fina sorterna med dem som legat och gottat till sig i olika typer av impregnerade fat… Naturlig 
maltwhisky för sig och fuskwhisky för sig! 
 
Ja, denna whisky behöver inte vattnas ned. Den är så försiktig i sin framtoning att den kan avnjutas 
precis som den är. Lite sliskig – men visst är det en god whisky. Troligen en riktig höjdare som 
avec till en kopp espresso! Men dessvärre ingen kandidat att avnjutas solo! 
 
Denna whisky är lagrad på såväl Olorosofat som bourbonfat, och kanske har den legat för kort tid. 
Doften är tunnare och smaken likaså. Vi känner lite sötma i doften och kan möjligen skönja lite 
fruktighet i gommen. Men detta är ingen whisky som faller auditoriet på läppen… 
 
Vi saknar förresten uppgift om lagringstid på samtliga kandidater ikväll. Skärpning Auchentoshan! 
Prosit! Vi är lite snåla och upprörda för att Auchentoshan inte kan göra bättre whisky! 
 

 och ett litet nattkärl  
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3. Auchentoshan, Springwood 

     
Mungipa upp – en aning… nu börjar vi återfå tron på Auchentoshan som whiskytillverkare igen! 
Men inte till den nivån som Valinch. 
 
Springwooden är ljus, vilket indikerar att den endast lagrats på amerikanska bourbonfat. Ingen 
sherry här som besudlar i form av färg och sötma. Nu hör vi epitet som ”naturlig whisky” igen! 
 
En aning sötma och lite blommig doft. I smaken hittar vi vaniljtonen från de kolade bourbonfaten! 
Enligt Auchentoshan skall det finnas grapefrukt i smaken – men den har de nog glömt i vår butelj. 
Ingen höjdarwhisky utifrån vår horisont att se, men bättre än Heartwooden! 
 
 

 
För sin naturliga smak får denna kandidat sin 

 
 
 
Förutom goda whiskysorter får vi också utdela ett litet pris till vår värd som bevisat att ett högt pris 
absolut inte alltid signalerar hög kvalitet. 874 spänn har Bertil spenderat på dessa tre pavor! Det 
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torde vara ett svårslaget rekord i avkastning på satsat kapital i form av munhåleupplevelse (som 
Carl-Jan skulle uttryckt det).  
 

Halvtidsvilan 
Bertil firade rekordet genom att bjuda på en Italieninspirerad pastarätt med läcker och  

 
välkomponerad sås med iskall Mariestadöl därtill! För sina färdigheter i den italienska kokkonsten 
delar vi frikostigt ut vår vita kocksmäck: 
 

 
 
Vår värd erbjöd oss denna kväll avsmaka två bonusar. En Benromach10 YO som definitivt tillhör 
de smakrika kortlagrade sorterna. Och dessutom kom en av kronjuvelerna också fram att smuttas 
på – en Glenfiddich 15 YO Solera! Lite elakt att ställa en Glenfiddich 15 YO mot en stackars 
Heartwood, men så´na är vi… 
 

 
 

Isaksson & Eliasson 
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Molnet… 
Vi konstaterar ibland att tekniken ständigt utvecklas och att i synnerhet vår kommunikation 
påverkas av just den utvecklingen. Därför känns det angeläget delge att t ex undertecknad 
protokollförare numera bl a lagrar våra protokoll i det s k ”molnet”. 
 
Jag hör kamrat Isaksson omgående konstatera: - Molnet? Ständigt dessa rökmoln! 
 
Ja, nu är ju detta inte ett rökmoln utan istället servrar ute på nätet. Testa gärna detta genom att t ex 
skapa ett gratiskonto på Dropbox, Box eller SkyDrive. Det går dock icke att lagra maltwhisky där! 
Bara dokument, program, filer… 
 

Nu åker faxen ut! 
Och apropå det avhandlades att Byggare Bert nu äntligen skall kasta ut faxen! Det ryktas att vår 
visionär nu lagt ett bud på en av TT:s gamla telexmaskiner. - Se upp världen, här skall 
kommuniceras modernt, utropar vår egen framtidskonsult. 
Redan nu har en viss fårbonde (Gnk) i Albanien ynkligt frågat: - Vem fan skall jag nu faxa till?  
 
Vi ber Byggare Bert dela med sig av faxnumret till det där grekiska hotellet… 
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En alltid lika aktuell serie. The Spirit från 1943! 

 
 

Vi avslutar med att tacka Bertil för en 
sedvanligt trevlig provning med gästfrihet 

och god mat! 
 

Nästa gång ses vi hos Byggare Bert, fredagen den 21 
februari 2014, på Brännö! Bert skickar ut ett telex med 

påminnelser… 
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Vi tog två viktiga beslut på Näset provningen: 

1. Årsavgiften behålls på den oförskämt låga nivån 1.000 kronor! Att 
erläggas på förfallodagen 15/1 2014. 

2. Följande dagar beslutades som provningsdagar 2014: 
 

 21/2 Byggare Bert 

 16/5 Greve Silfverblad 

 22/8 Mosevikarn 

 21/11 Skutskepparen i Sandvik 

 
Vi snackade om Port Ellen under kvällen. Som av en händelse är det en artikel om denna 
mytomspunna whisky i senaste numret av tidningen Whisky. Den bifogas denna bulletin! 

 
 

En whiskyprovares mimik 

  

 
 

 
Häpp, tecknar eder förbundne 
Jan F 
 

ZZZZZzzzzzzz 
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